
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.12, 10. punkts) 

Talsos 

 

26.06.2025.                   Nr.123 

 

Par aizņēmuma ņemšanu ES Atveseļošanas fonda projekta 

Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/015 “Energoefektivitātes uzlabošana Talsu novada 

pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām” īstenošanai 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 6. martā noslēdza 

“Vienošanās par Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projekta ieviešanu Projekta 

Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/CFLA/015” (turpmāk – Vienošanās) ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru (turpmāk – CFLA) par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Talsu novada 

pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām” (turpmāk – Projekts) īstenošanu. Savukārt, 

2024. gada 28. oktobrī noslēdza Vienošanās Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/015 Grozījumi 

Nr. 1, kurā tika pagarināts Projekta darbību īstenošana līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Saskaņā ar Vienošanās 3. punktu Projekta kopējie izdevumi ir 1 404 745,62 EUR 

(viens miljons četri simti četri tūkstoši septiņi simti četrdesmit pieci euro, 65 centi), no tā 

Atveseļošanās fonda finansējums 1 160 946,79 EUR (viens miljons viens simts sešdesmit 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši euro, 79 centi).  

Saskaņā ar Vienošanās 6. punktu, “Finansējuma saņēmējs Vienošanās 1. pielikuma 

“Vienošanās vispārīgie noteikumi” 7. sadaļā noteiktajā kārtībā var saņemt avansa 

maksājumu vienā reizē līdz 30 %, no Projekta Atveseļošanas (turpmāk – AF) fonda 

finansējuma, izpildot Investīciju projekta noteikumu 65. punkta apakšpunktus. Nākamo 

avansu līdz 30% no Projekta AF finansējuma apjoma var saņemt pēc tam, kad iepriekšējais 

ir apgūts pilnā apmērā”. Kopējā avansa summa, kuru Pašvaldība var saņemt ir 

696 568,07 EUR (seši simti deviņdesmit seši tūkstoši pieci simti sešdesmit astoņi euro, 

07 centi). 

Projekta mērķis – uzlabot pašvaldību ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, lai 

samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sniegtu enerģijas ietaupījumu. Projekta 

īstenošanas termiņš – 2025. gada 31. decembris. 

Elektronisko iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē 2025. gada 20. martā 

publicēta publikācija iepirkuma procedūras veidam – Atklāts konkurss “Paskaidrojuma raksta 

aktualizācija, autoruzraudzība un būvdarbi energoefektivitātes uzlabošanai Pansionātam 

“Lauciene” 1. kārta” identifikācijas Nr. TNP 2025/11.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 12. jūnija lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Build-Invest Latvia”, reģistrācijas Nr. 40203022801, par 

kopējo līgumcenu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 

1 238 281,77 EUR (viens miljons divi simti trīsdesmit astoņi tūkstoši divi simti astoņdesmit 

viens euro, 77 centi). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

EIS tīmekļa vietnē 2025. gada 25. martā publicēta publikācija iepirkuma procedūras 

veidam - Atklāts konkurss “Būvuzraudzības pakalpojums būvdarbiem “Energoefektivitātes 

uzlabošana Talsu novada pašvaldības iestādes “Pansionāts “Lauciene”” ēkām 1. kārta, 

identifikācijas Nr. TNP 2025/20.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 11. jūnija lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības tiek piešķirtas Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VIRES”, reģistrācijas 

Nr. 40003870647, par kopējo līgumcenu, ieskaitot PVN, 4 967,05 EUR (četri tūkstoši deviņi 

simti sešdesmit septiņi euro, 05 centi). 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu līdz 2025. gada decembrim, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 806 719,92 EUR (astoņi simti seši tūkstoši septiņi simti deviņpadsmit 

euro, 92 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 2. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Atveseļošanas fonda finansēto projektu īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas ne 

vairāk kā par 10 procentiem pārsniedz projekta Eiropas Atveseļošanas fonda finansējuma 

kopsummu, un pievienotās vērtības nodokļa izmaksas. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam ilgtermiņa 

prioritātes IP2 “Uz sabiedrības un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” rīcību 

virzienu U18 “Pilnveidot sociālo palīdzību un sociālo pakalojumu nodrošinājumu” un U34 

“Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus pakalpojumus”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta pirmās daļas 1. teikumu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru 

kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 806 719,92 EUR 

(astoņi simti seši tūkstoši septiņi simti deviņpadsmit euro, 92 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – Eiropas Atveseļošanas fonda projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/015 

“Energoefektivitātes uzlabošana Talsu novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” 

ēkām” īstenošana līdz 2025. gada 31. decembrim, aizņēmuma izņemšanas periods – 

2025. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 20 gadi, gada aizdevuma procentu likmi 

nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

3. Līdz aizņēmuma saņemšanai finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 

budžeta: A01. 118 Atsavināšana - neparedzētiem gadījumiem un izpilddirektora 

sadalāmā daļa EKK 2275- 50 000 EUR (Pašvaldības līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem); EKK 2241.1 - 60 000 EUR ( speciālistiem dzīvokļu remontam ); A01.115  

Atsavināšana - NĪ sakārtošana EKK 2241.1  - 40 000 EUR ( Strazdes aptiekas 

demontāža) EKK 2241.1  - 32 000 EUR ( nekustamā īpašuma  remontdarbiem 

nesadalītā daļa); A01.204 Atsavināšana - dzīvojamo fondu uzturēšana EKK 2241.1 - 

150 000 EUR ( dzīvojamā fonda uzturēšanai nesadalītā daļa  ēku remontdarbiem); 

Finansēšana - naudas līdzekļi atlikums gada beigās  t.sk. atsavināšanas rezultātā iegūtie 

finanšu  līdzekļi - 475 000 EUR. 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Lībeka 20289899 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Pansionātam “Lauciene”. 

 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

